

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2024
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 30 de Junio 2024	Ejercicio Anterior 30 de Junio 2023
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	300,153,599.94	267,798,608.76
521	Impuestos Indirectos	300,153,599.94	267,798,608.76
5213	Cánones y Regalías	300,153,599.94	267,798,608.76
53	Ingresos de Operación	216,103,520.89	217,972,604.25
531	Ingresos por Ventas	216,103,520.89	217,972,604.25
5311	Venta de Bienes	216,103,520.89	217,972,604.25
54	Ingresos de No Operación	14,874,360.04	12,134,520.78
541	Intereses	14,358,635.01	11,607,520.78
5412	Intereses por Depósitos	7,381,719.23	7,564,571.62
5413	Intereses por Títulos y Valores	6,976,915.78	4,042,949.16
542	Alquileres	515,725.03	527,000.00
5421	Alquileres	515,725.03	527,000.00
56	Otros Ingresos	2,170,721.31	2,470,454.36
561	Otros Ingresos	2,170,721.31	2,470,454.36
5612	Ingresos Varios	2,170,721.31	2,470,454.36
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	533,302,202.18	500,376,188.15
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	90,240,725.93	106,637,753.29
611	Servicios Personales	39,004,395.45	54,782,571.32
6111	Remuneraciones	39,004,395.45	54,782,571.32
612	Servicios no Personales	40,672,284.46	40,437,388.29
6121	Servicios Básicos	1,073,061.46	1,126,836.18
6122	Alquileres y Derechos	194,824.17	245,482.10
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	65,145.89	98,406.95
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	172,075.01	245,225.94
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	75,744.93	173,479.44
6126	Servicios Comerciales y Financieros	38,367,280.67	38,007,156.77
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	167,254.37	93,689.14
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	28,217.72	13,533.95
6129	Otros Servicios no Personales	428,680.24	433,577.82
613	Materiales y Suministros	803,092.58	708,487.23
6131	Materiales y Suministros	523,843.60	483,884.00
6132	Materiales y Suministros Diversos	279,248.98	224,603.23
614	Costos de Producción y Ventas	9,288,010.56	10,208,713.58
6141	Costos de Producción y Ventas	9,288,010.56	10,208,713.58
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	572,942.88	500,592.87
6151	Depreciación de la Propiedad	0.00	0.00
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	477,824.70	421,327.72
6156	Amortización Bienes Inmateriales	95,118.18	79,265.15
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	225,210,706.70	185,779,531.17
641	Donaciones Corrientes	210,706.70	351,859.41
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	210,706.70	351,859.41
643	Transferencias Corrientes	225,000,000.00	185,427,671.76
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	225,000,000.00	185,427,671.76
65	Otros Gastos	148,203,258.06	147,990,792.54
651	Otros Gastos	148,203,258.06	147,990,792.54
6513	Otros Gastos Corrientes	148,203,258.06	147,990,792.54
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	463,654,690.69	440,408,077.00
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	69,647,511.49	59,968,111.15

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO 2024

ANA JULIA ARANA CANALES
MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL



JULIAN SANCHEZ AGUILERA
ASISTENTE CONTABLE



LIGIA REBECA FIGUEROA
GERENTE FINANCIERO

